报告期内公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》和中国证监会

有关法律要求规范公司运作。公司三会的召开严格执行《公司章程》、《股东大会议事规则》、《董事会

议事规则》、《监事会议事规则》，根据中国证监会和深圳证券交易所的有关规定，确保了所有股东的合

法权利和平等地位。

   2、公司治理专项活动开展情况以及内幕信息知情人登记管理制度的制定、实施情况

   根据深圳证劵交易所和中国证监会河南监管局等监管部门的要求，公司已经建立《内幕知情人报备

制度》、《外部信息报送和使用管理制度》，并严格按照上述制度和有关规定做好内幕信息知情人管理。

报告期内，公司未发现内部信息知情人在影响公司股价的重大敏感信息披露前利用内幕信息买卖公司股份

的情况，未发现公司董事、监事、高级管理人员、证券事务代表的配偶在影响公司股价的重大敏感信息披

露前利用内幕信息买卖公司股份的情况，未收到监管部门因上述原因而出具的查处和整改通知。

二、重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

三、媒体质疑情况

□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无媒体普遍质疑事项。

四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）租赁情况

租赁情况说明

为改善公司融资结构，补充公司生产经营和发展资金，公司分别于2009年4月和2009年10月向华融金

融租赁股份有限公司通过售后租回的形式进行融资。两次租赁租赁期均为五年，租金总额分别为11,237.19

新乡化纤股份有限公司 2013半年度报告全文

15

万元和11,719.22万元。截止2013年6月30日，未付的融资租赁费分别为2,255.26万元、3,523.38万元。具

体情况见财务报告“其他重要事项”中的“租赁”章节。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

五、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

新乡白鹭化纤

集团有限责任

公司

非竞争承诺
1999年03月 01

日
长期 无违反承诺

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

六、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

新乡化纤股份有限公司 2013半年度报告全文

16

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 171,281 0.02% -87,797 -87,797 83,484 0.01%

5、高管股份 171,281 0.02% -87,797 -87,797 83,484 0.01%

二、无限售条件股份 829,050,221 99.98% 87,797 87,797 829,138,018 99.99%

1、人民币普通股 829,050,221 99.98% 87,797 87,797 829,138,018 99.99%

三、股份总数 829,221,502 100% 0 0 829,221,502 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司原董事长陈玉林先生、原监事会主席文秀江先生因退休已过6个月，解除高管股锁定限制，解除锁定

股数87,797股，导致公司限售股变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

新乡化纤股份有限公司 2013半年度报告全文

17

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 74,092

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

新乡白鹭化纤集

团有限责任公司
国有法人 41.31% 342,563,780 342,563,780 0

财富证券有限责

任公司约定购回

专用账户

其他 2.39% 19,800,000 19,800,000 0

新乡市国有资产